福建省科学技术厅文件

闽科成〔2021〕1号

福建省科学技术厅关于公布2020年
全省技术市场交易情况的通知

[bookmark: _GoBack]各设区市科技局、平潭综合实验区经济发展局，各技术合同登记机构：
2020年，我省深入贯彻落实《中共中央、国务院印发关于构建更加完善的要素市场化配置体制机制的意见》和省政府《关于进一步加强以用为导向产学研结合的意见》，积极营造技术市场发展环境，激发要素市场发展活力，健全技术转移机制，落实技术转移服务机构奖补，全省技术市场发展成效明显。截至2020年12月31日，全省共登记技术合同10943项，成交金额183.86亿元，较上一年分别增长24.6%和25.9%；输出技术10753项，成交金额163.54亿元，同比分别增长24.4%和17.2%；吸纳技术11886项，成交金额513.72亿元，同比分别增长22.3%和22.3%。登记技术合同成交金额居前三位的设区市依次是：厦门、福州和泉州，占全省的比例分别为63.2%、32.3%和2.6%。
现将2020年度全省各设区市技术合同交易数据及排名予以公布，供各地开展科技成果转化和技术市场管理工作参考。

附件：1.2020年全省技术合同登记情况表
      2.2020年全省技术流向情况表

福建省科学技术厅
                             2021 年3月5日
（此件主动公开）

附件1

2020年全省技术合同登记情况表
                                     单位：项数、亿元
	地区
	2019年
	2020年
	成交额增长（%）
	排名

	合同数
	成交额
	合同数
	成交额

	福州
	3528
	50.11
	4449
	59.36
	18.46%
	2

	厦门
	4826
	92.53
	5793
	116.14
	25.52%
	1

	漳州
	76
	0.64
	   154
	1.21
	89.06%
	5

	泉州
	190
	1.37
	   317
	4.07
	197.08%
	3

	三明
	18
	0.22
	12
	0.35
	59.09%
	8

	莆田
	2
	0.12
	18
	0.33
	175.00%
	9

	南平
	4
	0.18
	76
	1.24
	588.89%
	4

	龙岩
	110
	0.31
	99
	0.80
	158.06%
	6

	宁德
	32
	0.47
	25
	0.37
	-21.28%
	7

	平潭
	0
	0
	0
	0
	0
	10

	合计
	8786
	145.94
	10943
	183.86
	25.98%

附件2
	2020年全省技术流向情况表

	                                      单位：项数、亿元

	地区
	输出技术
	吸纳技术

	合同数
	成交金额
	合同数
	成交金额

	福 州
	4363
	47.52
	3909
	231.21

	厦 门
	5727
	108.77
	4559
	60.79

	漳 州
	146
	0.63
	545
	99.67

	泉 州
	307
	3.76
	1034
	42.78

	三 明
	11
	0.34
	345
	29.68

	莆 田
	17
	0.22
	211
	6.44

	南 平
	63
	1.19
	429
	5.71

	龙 岩
	95
	0.74
	497
	15.28

	宁 德
	24
	0.37
	357
	22.16

	平 潭
	0
	0
	0
	0

	合  计
	10753
	163.54
	11886
	513.72